BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CUENCA

Pag. 15

Lunes 17 de junio de 2019

NUm. 68

Oficial de Segunda
Oficial de Tercera
Mozo de Taller
Aprendiz de primer afio

Aprendiz de 2°, 3°, 4° afio

Salario Base
€/Mes

29,63
28,17
27,72
19,49
20,07

Plus Conv.
€/Mes

100,58
100,58
100,58
100,58
100,58

Articulo 38: QUEBRANDO DE MONEDA'Y CORREO: 1,14 euros por dia trabajado.

Articulo 35: DIETAS.

Trabajadores del Servicio Discrecional: 45,25 euros (dieta completa)

Trabajadores del Servicio Regular: 26,79 euros (dieta completa)

Comida: 11,67 euros

Plus Tte.
€/Mes

122,95
122,95
122,95
122,95
122,95

Salidas al extranjero: 67,54 euros/dia; resto de Europa: 82,95 euros/dia. Aunque vayan incluidas en bono se le abonara

16,49 euros/dia.

ANEXO I
TABLA SALARIAL ANO 2.019

(Transporte de Viajeros)

l.- Personal Superior Técnico:
Jefe de Estacion

Inspector Provincial

Ingenieros y Licenciados
Ingenieros Técnicos y Auxiliares
1Ingenieros Técnicos y Sanitarios
Il.- Personal Administrativo:
Jefe de Seccién

Jefe de Negociado

Oficial de Primera

Oficial de Segunda

Auxiliar Administrativo
lll.-Personal de Movimientos:
Jefe de Administracion Primera
Jefe de Administracion Segunda
Jefe de Administracion Tercera
Taquilleros

Jefe de Trafico Primera

Jefe de Tréafico Segunda

Jefe de Trafico Tercera

Salario Base
€/Mes

1.456,02
1.390,43
1.316,52
1.108,96

925,63

1.108,83
1.053,39
970,82
925,63
865,06

1.180,25
1.035,53
885,68
876,60
1.035,53
979,80
945,44

Plus Conv.
€/Mes

104,35
104,35
104,35
104,35
104,35

104,35
104,35
104,35
104,35
104,35

104,35
104,35
104,35
104,35
104,35
104,35
104,35

Plus Tte.
€/Mes

127,56
127,56
127,56
127,56
127,56

127,56
127,56
127,56
127,56
127,56

127,56
127,56
127,56
127,56
127,56
127,56
127,56




BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CUENCA

Pag. 16 Lunes 17 de junio de 2019 Num. 68
Salario Base Plus Conv. Plus Tte.
€/Mes €/Mes €/Mes
Inspector 31,78 104,35 127,56
Conductor 30,76 104,35 127,56
Conductor Perceptor 31,15 104,35 127,56
Cobrador 29 104,35 127,56
Salario Base Plus Conv. Plus Tte.
€/Mes €/Mes €/Mes
IV.- Personal de Talleres:
Jefe de Taller 1.180,25 104,35 127,56
Encargado General de almacén 941,16 104,35 127,56
Salario Base Plus Conv. Plus Tte.
€/Mes €/Mes €/Mes
Jefe de Equipo 32,77 104,35 127,56
Oficial de Primera 31,81 104,35 127,56
Oficial de Segunda 30,74 104,35 127,56
Oficial de Tercera 29,23 104,35 127,56
Mozo de Taller 28,76 104,35 127,56

Articulo 38: QUEBRANDO DE MONEDA'Y CORREO: 1,18 euros por dia trabajado.

Articulo 35: DIETAS.

Trabajadores del Servicio Discrecional: 46,95 euros (dieta completa)

Trabajadores del Servicio Regular: 27,79 euros (dieta completa)

Comida: 12,11 euros

Salidas al extranjero: 70,07 euros/dia; resto de Europa: 86,06 euros/dia. Aunque vayan incluidas en bono se le abonara

17,11 euros/dia.




