Pág. 15 Lunes 17 de junio de	2019 Núm. 68
------------------------------	--------------

	Salario Base €/Mes	Plus Conv. €/Mes	Plus Tte. €/Mes
Oficial de Segunda	29,63	100,58	122,95
Oficial de Tercera	28,17	100,58	122,95
Mozo de Taller	27,72	100,58	122,95
Aprendiz de primer año	19,49	100,58	122,95
Aprendiz de 2°, 3°, 4° año	20,07	100,58	122,95

Artículo 38: QUEBRANDO DE MONEDA Y CORREO: 1,14 euros por día trabajado.

Artículo 35: DIETAS.

Trabajadores del Servicio Discrecional: 45,25 euros (dieta completa)
Trabajadores del Servicio Regular: 26,79 euros (dieta completa)

Comida: 11,67 euros

Salidas al extranjero: 67,54 euros/día; resto de Europa: 82,95 euros/día. Aunque vayan incluidas en bono se le abonará

16,49 euros/día.

ANEXO II

TABLA SALARIAL AÑO 2.019
(Transporte de Viajeros)

	Salario Base €/Mes	Plus Conv. €/Mes	Plus Tte. €/Mes
I Personal Superior Técnico:			
Jefe de Estación	1.456,02	104,35	127,56
Inspector Provincial	1.390,43	104,35	127,56
Ingenieros y Licenciados	1.316,52	104,35	127,56
Ingenieros Técnicos y Auxiliares	1.108,96	104,35	127,56
1Ingenieros Técnicos y Sanitarios	925,63	104,35	127,56
II Personal Administrativo:			
Jefe de Sección	1.108,83	104,35	127,56
Jefe de Negociado	1.053,39	104,35	127,56
Oficial de Primera	970,82	104,35	127,56
Oficial de Segunda	925,63	104,35	127,56
Auxiliar Administrativo	865,06	104,35	127,56
IIIPersonal de Movimientos:			
Jefe de Administración Primera	1.180,25	104,35	127,56
Jefe de Administración Segunda	1.035,53	104,35	127,56
Jefe de Administración Tercera	885,68	104,35	127,56
Taquilleros	876,60	104,35	127,56
Jefe de Tráfico Primera	1.035,53	104,35	127,56
Jefe de Tráfico Segunda	979,80	104,35	127,56
Jefe de Tráfico Tercera	945,44	104,35	127,56

Pág. 16	Lunes 17 de junio de 2019	Núm. 68
---------	---------------------------	---------

	Salario Base €/Mes	Plus Conv. €/Mes	Plus Tte. €/Mes
Inspector	31,78	104,35	127,56
Conductor	30,76	104,35	127,56
Conductor Perceptor	31,15	104,35	127,56
Cobrador	29	104,35	127,56
	Salario Base €/Mes	Plus Conv. €/Mes	Plus Tte. €/Mes
IV Personal de Talleres:			
Jefe de Taller	1.180,25	104,35	127,56
Encargado General de almacén	941,16	104,35	127,56
	Salario Base €/Mes	Plus Conv. €/Mes	Plus Tte. €/Mes
Jefe de Equipo	32,77	104,35	127,56
Oficial de Primera	31,81	104,35	127,56
Oficial de Segunda	30,74	104,35	127,56
Oficial de Tercera	29,23	104,35	127,56
Mozo de Taller	28,76	104,35	127,56

Artículo 38: QUEBRANDO DE MONEDA Y CORREO: 1,18 euros por día trabajado.

Artículo 35: DIETAS.

Trabajadores del Servicio Discrecional: 46,95 euros (dieta completa)

Trabajadores del Servicio Regular: 27,79 euros (dieta completa)

Comida: 12,11 euros

Salidas al extranjero: 70,07 euros/día; resto de Europa: 86,06 euros/día. Aunque vayan incluidas en bono se le abonará 17,11 euros/día.